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Vzhůru na běžky
První lednová sobota se stala po dlouhé době  pěkným slunečním dnem. Nádherně přemrzlý prachový sníh 

poskytl lyžařům jistě příjemné svezení. Na snímku jsme zachytili skupinku běžkařů ze Slovenska, kteří na dobře 
upravených běžeckých tratích vedoucích k Huťskému „Černému“ rybníku si udržovali svoji kondičku během 
víkendových závodů Českého poháru v biatlonu.

Vážení a milí čtenáři,
novoroční veselí máme zdárně za sebou a teď přicházejí na řadu opět všední dny dalšího kalendářního roku, s číslovkou 2006. 
V lednovém zpravodaji však ještě v mnoha příspěvcích reflektujeme události ze sklonku roku uplynulého. Ať je to kupříkladu foto-

reportáž z vítání nových občánků města nebo příspěvek o průběhu a výsledcích závodů Kontinentálního poháru ve skoku na lyžích.
S novým rokem však přicházejí i zcela nové události. Jedné velmi důležité věnujeme patřičnou pozornost (a doufáme že ji budete 

věnovat i vy), a to hned na druhé straně  tohoto periodika. Otiskujeme zde výzvu k podpisu petice proti megalomanskému (a jistě 
zbytečnému) zamýšlenému dílu výstavby vodních nádrží „Vilémov“. Podpisové archy budou připraveny na několika místech ve městě. 
A nejen občané našeho horského střediska mohou využít svého svobodného rozhodnutí a učinit podpis jako nesouhlas s uvedeným 
záměrem. 

Závěrem úvodníku vám všem redakce přeje do nového roku jen samé dobré zprávy.

         Příjemné čtení přeje Martin Soukup – redaktor
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VÝZVA K PETICI PROTI ZÁMĚRU 
VÝSTAVBY VODNÍ NÁDRŽE „VILÉMOV“ A JINÉ!

Kdo chce hájit území pro výstavbu vodních nádrží?
Požadavek na hájení území pro výstavbu vodních nádrží vzešel ze Směrného vodohospodářského plánu povodí Labe 

(SVP), který je kromě jiných dokumentů podkladem pro tvorbu územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje, 
potažmo i pro územní plány našich jednotlivých obcí a měst.

Co pro nás znamená hájení území pro vodní nádrže?
Pro naše obce by hájení území pro výstavbu vodních nádrží znamenalo kompletní stavební uzávěru v daných lokalitách . 

Byl by narušen rozvoj obcí jak z hlediska ekonomického tak i z hlediska stabilizačního. Výstavba vodních nádrží by též měla 
veliký negativní vliv na rozvíjející se cestovní ruch, který je důležitým zdrojem příjmu mnohých místních obyvatel. Nesmíme 
zapomenout ani na další vyvolané investice. Tento problém se týká především plánovaných přeložek současných komuni-
kací a blokace dalších území pro tyto účely.

Jaká jsou stanoviska místních dotčených orgánů?
• KRNAP – touto problematikou se zabývala Vědecká i Regionální sekce Rady KRNAP. Výsledkem je zásadní nesouhlas 

s výstavbou jakýchkoli přehradních nádrží v západních Krkonoších.

• Krkonoše – svazek měst a obcí – ztotožňuje se s názorem obou sekcí Rady KRNAP a vyjadřuje zásadní nesouhlas 
s výstavbou jakýchkoli přehradních nádrží v západních Krkonoších.

• CHKO Jizerské hory – zástupci CHKOJH zaujímají též negativní stanovisko k problematice vodních nádrží na území 
západních Krkonoš. Těmito díly by byly dotčeny Jizerské hory.

Dosavadní aktivity 
• Únor 2005 – společné setkání představitelů dotčených obcí se zástupci Krajského úřadu Libereckého kraje, KRNAP 

a CHKO Jizerské hory v Pasekách. Z průběhu tohoto jednání vyplynulo, že hlavním problémem je rozpor týkající se plat-
nosti směrného vodohospodářského plánu povodí Labe ( SVP ).

• Kontaktována paní senátorka Mgr. Soňa Paukrtová – seznámení s problémem, přislíbena pomoc.

• V květnu 2005 se na Ministerstvu pro místní rozvoj v Praze konala schůzka týkající se řešení rozporu ohledně přehrady 
Vilémov. Na tomto jednání se měli zástupci Ministerstva zemědělství a Ministerstva životního prostředí dohodnout na spo-
lečném řešení této problematiky. K našemu údivu však na toto jednání nebyl přizván nikdo z dotčených obcí ani Správa 
KRNAP. Díky včasné informaci se tohoto jednání zúčastnili i zástupci Krajského úřadu Libereckého kraje, Správy KRNAP 
Vrchlabí a zástupci dotčených obcí. Tito zúčastnění zástupci vyjádřili svůj zásadní nesouhlas s výstavbou jakýchkoli nádr-
ží na území západních Krkonoš. Výsledkem jednání však je dohoda obou ministerstev o společné ochraně území údolní 
nádrže Vilémov z titulu veřejného zájmu. Problematiku dalších plánovaných přehrad (Harrachov, Paseky) ministerstva na 
tomto jednání odmítla řešit.

• Srpen 2005 – schůzka s náměstkem ministra zemědělství ing. Machem – upozornění na vzniklý problém a žádost o zvá-
žení opětovného zařazení těchto vodních děl do nového Směrného vodohodpodářského plánu povodí Labe.

• Srpen 2005 – otevřený dopis zástupců obcí Kořenov, Harrachov, Rokytnice a Paseky hejtmanovi Libereckého kraje 
– žádost o zahájení nového rozporového řízení v problematice vodních nádrží.

NEBUĎME LHOSTEJNÍ KE KRAJI, VE KTERÉM ŽIJEME A KAM SE RÁDI VRACÍME !

na tomto místě obvykle mívá své úvodní slovo starosta měs-
ta. V nynějším čísle HZ však dochází k výjimce, a to z velmi 
důležitého důvodu. 

Jistě žádnému z vás neunikly informace o tom, že v našem 
krásném okolí by v budoucnu z popudu úředníků (a takzva-
ných vodohospodářských odborníků) odkudsi z pražského mi-
nisterstva mohly vyrůst v (ne)dohledné době soustavy megalo-
manských přehradních nádrží. Zatím to je jen papírová vize, 
ale pokud bude prosazena do regionálního územního plánu, 
pak její případné realizaci, už toho moc nemusí stát v cestě. 
Město Harrachov ve spolupráci s ostatními dotčenými místní-

mi samosprávami (Kořenov, Paseky, Rokytnice nad Jizerou) se 
rozhodlo proti těmto záměrům postavit na svrchovaný odpor. 
Jedním z nich je na základě doporučení forma níže uvedené 
petice.

Její podpisový den začal v pátek 13. ledna 2006 a potrvá do 
měsíce března 2006.

Petiční archy jsou, nejen, pro občany města umístěny v budo-
vě městského úřadu na Turistickém informačním centu (TIC), 
v muzeu Šindelka, v informačním centru Harrachtour a ve 
Sklárně Novosad a Syn v Harrachově.

      (red)

Vážení čtenáři,
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Noví občánci města
V prostorách obřadní síně měs-

ta Harrachov se v úterý třináctého 
prosince 2005 uskutečnilo slavnostní 
vítání nových občánků města, jež bylo 
v pořadí druhým v roce 2005.

Tentokráte nové přírůstky přivítala 
za samosprávu města členka zastu-
pitelstva Jitka Pánková společně 
s matrikářkou města Radkou Bališo-
vou. Mrňouskům, jejich rodičovskému 
doprovodu a dalším přítomným v úvo-
du zazpívaly děti z pěveckého sboru 
ZŠ pod taktovkou Lucky Remerové. Po 
nezbytných podpisech rodičů obdrže-
li noví občánci několik malých dárků 
a pamětní list na tento slavnostní 
den.

I tentokrát následnou fotogalerii 
pořídil pro HZ Michal Bartoš.

Tulachová Andrea (narozena 13.6.2005) Chmelař František (narozen 10.7.2005)

Křivánková Lucie (narozena 23.7.2005) Kramerbauerová Tereza (narozena 8.10.2005)
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Ze zasedání zastupitelů
Svoji poslední schůzi v kalendář-

ním roce 2005 uskutečnili harrachovští 
zastupitelé ve středu 14. prosince 2005 
na tradičním místě – v Zasedací a obřadní 
síni Města Harrachova.

Hned na úvod v rámci důležitého bodu 
hospodaření města schválili, vedle roz-
počtových změn, pravidla rozpočtového 
provizoria, kterým se bude hospodaření 
města řídit do doby schválení řádného 
rozpočtu pro rok 2006. Ten bude nejspíše 
schválen až na příštím (březnovém) zase-
dání zastupitelstva. V tomto bodě též za-
stupitelé schválili odepsání (u některých 
jejich převedení z rozvahy do podrozva-
hy) několika různých pohledávek města, 
jež vznikly v minulých účetních obdobích. 
V dalších bodech pak stanovili počet čle-
nů školské rady (celkem 6). Z pozice zři-
zovatele zastupitelstvo města jmenovalo 
své dva členy jako zástupce do tohoto or-
gánu, ve kterém ještě zasednou dva zá-
stupci za pedagogické pracovníky a rov-
něž stejný počet za zákonné zástupce 
žáků. Dále se našim zastupitelům dostalo 
informací o dokončovacích pracích na no-
vém územím plánu města, jeho zadání by 
mohlo být schváleno na příštím zasedání 
ZM. Poté následoval tradiční bod, jenž 
se týkal majetkových úkonů. Byl vyslo-
ven  i souhlas se zřízením věcného bře-
mene na určené pozemky ve vlastnictví 
města, které jsou dotčené stavbou „Har-
rachov, Centrum, Čertovka, 3×BD, 112 
b.j.“ Smlouva o tomto bude podepsána 
s Českým Telecomem. Posledním bodem 
zasedání se stalo Různé. V něm například 
starosta města nastínil možnost uzavření 
partnerské smlouvy mezi naším městem 
a bavorským Wartenbergem, a to díky 
vzájemným návštěvám jejich nejvyšších 
představitelů, jež se uskutečnily v prů-
běhu roku 2005 v obou městech. ZM vza-
lo tuto věc na vědomí s tím, že podporu-
je jednání vedení města, které by vedlo 
k uzavření partnerství. 

Zápis z této schůze je samozřejmě 
v plném znění k dispozici ke stažení na 
www.harrachov.cz.

   ms

Třiadvacet krkonošských „íček“ pod lupou
Vzdělaný a ochotný personál, bezproblémový přístup na internet a celkově lepší ohod-

nocení oproti předcházejícímu období. Zhruba tak by se dalo v krátkosti charakterizovat 
znění závěrečné zprávy manažerky Kláry Kroupové z Krkonoš – svazku měst a obcí. Z po-
věření statní agentury CzechTourism prováděla dlouhodobé metodické šetření úrovně 
a kvality práce krkonošských informačních center. 

CzechTourism již před třemi lety inicioval oficiální přeznačení informačních středi-
sek, aby zamezil zneužití mezinárodně uznávané značky pro poskytování turistických 
informací: bílé -i na zeleném čtvercovém podkladu. Od té doby je logo, které v různých 
obdobách užívají kromě infocenter například provozovatelé směnáren či zprostředkova-
telé ubytování, odlišené registrační známkou a umístěné pouze tam, kde je jistá záruka 
kvality širokého spektra zdarma poskytovaných informací a služeb. V České republice 
je zeleným logem označeno, a tedy i metodicky kontrolováno, přes čtyři sta infocen-
ter. V Krkonoších se v nedávné době šetření podrobilo třiadvacet certifikovaných infor-
mačních středisek. Jejich vedoucí pracovníci jsou členy pracovní skupiny pro marketing 
a propagaci Krkonoš a společně se jednou měsíčně schází na poradách.

Klára Kroupová, manažerka Krkonoš – svazku měst a obcí, pověřená metodickou kon-
trolou, zhodnotila: „Šetření probíhalo ve dvou úrovních. Každé z třiadvaceti infocenter 
jsem navštívila, společně jsme vyplnili předepsaný formulář obsahující řadu dotazů, 
včetně záznamů všech kontaktů. Zjišťovala jsem, co které infocentrum nabízí, jaké 
služby poskytuje zdarma, které jsou zpoplatněné. 

Součástí šetření byl i anonymní telefonát se třemi dotazy. Naši „respondenti“ se vy-
ptávali na upravenost sjezdových a běžeckých tratí s návazností na projekt Krkonošský 
lyžařský běžecký ráj, zajímala je možnost využití skibusů a cyklobusů, v neposlední 
řadě se dotazovali na ubytování vícečlenné rodiny se psem. Hodnocení úrovně odpovědí 
je, až na drobné výjimky, vesměs pozitivní. Jistou odlišnost mají informační střediska 
Správy Krkonošského národního parku vedená vnitropodnikovou metodikou. Sortiment 
poskytovaných služeb je svým způsobem specifický, ale na území Parku důležitý.“

Výsledky šetření jsou podkladem agentuře CzechTourism pro nově vydaný seznam 
certifikovaných infocenter ČR.

Monitoring názorů návštěvníků
Poznat skladbu návštěvníků a důvody jejich příchodu do jednotlivých turistických re-

gionů ČR, zjistit, jací hosté, v kterých místech tráví svůj volný čas, jak jsou spokojeni 
s vybavením jednotlivých lokalit, kvalitou poskytovaných služeb a nabídkou možností 
k prožití svého volna. To je hlavní cíl dotazníkové akce “Monitoring návštěvníků v turis-
tických regionech ČR“ zadané státní agenturou CzechTourism.

První etapa šetření probíhala od června do září 2005. Získaná data jsou zpracována 
a shrnuta do závěrečné zprávy, se kterou se v plném znění můžete seznámit u manažerů 
Krkonoš – svazku měst a obcí (E-mail: kroupovaklara@muvrchlabi.cz). V regionu KRKONOŠE 
respondenti pozitivně hodnotili ubytovací služby – rozsah a dostupnost kapacit, poskytová-
ní místních informací, úroveň veřejného stravování, orientační značení, služby pro lyžaře, 
služby pro motoristy. Negativně byly hodnoceny vysoké ceny za poskytované služby.

V současné době probíhá zimní šetření. V Krkonoších bude znovu osloveno celkem 
1500 návštěvníků. Hlavní koordinátorka projektu „Monitoring návštěvníků“ pro turistický 
region Krkonoše, Klára Kroupová, manažerka Krkonoš - svazku měst a obcí, připomíná: 
„Celorepubliková akce má výhodu vzájemného srovnání dat. Dotazníky jsou totožné pro 
všechny turistické oblasti, sběr probíhá stejným způsobem, ve stejném období.“

Turisticky atraktivní místa, kde jsou respondenti oslovováni, byla vybrána tak, aby 
monitoring pokryl velká i malá střediska hor a podhůří.

Ze statistických podkladů vyplývá například, že:
• 65% dotázaných nejčastěji získává informace z propagačních materiálů, 60% v turis-

tických informačních centrech, 59% od příbuzných a známých, 58% z internetu; 75% 
nevyužívá informace cestovních kanceláří a agentur, 54% nevyužívá médií.

• 38% respondentů (43% Čechů) utratí denně 200 – 500 Kč. Zahraniční návštěvníci (59%) 
své průměrné každodenní výdaje odhadovali spíše v rozmezí 500 – 2000 Kč

• Nejvíce (41%) hostů bylo zastiženo na jednodenní cestě; 28% stráví na místě 3 až 7 
nocí. Cizinci volí častěji týdenní pobyty, Češi naopak jednodenní.

• Nejčastějším důvodem pobytu v regionu (38% všech dotazovaných z toho 52% cizinců) 
bylo poznávání, 19% chce především relaxovat, 15% provozovat turistiku či sport, 8% 
přijelo za příbuznými nebo známými, 5% je zde za prací nebo zábavou.

• Pro 55% návštěvníků (66% zahraničních) je z možných aktivit v regionu nejlákavější 
poznávací turistika, dále pěší turistika (44%), cykloturistika (23%), koupání či vodní 
sporty (18%), společenský život (18%) a návštěvy kulturních akcí (15%).

      Zpracovala: D. Palátková

I VY MŮŽETE 
INZEROVAT 

V HARRACHOVSKÉM 
ZPRAVODAJI!

 (cena 5 Kč cm2, občanská je zdarma).

Více informací + objednávky na 
soukm@seznam.cz, 

tel.: +420 604 857 000
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LIBERECKÝ KRAJ INFORMUJE
Digitální tachograf

Česká republika zajistila vydávání ka-
ret k digitálním tachografům pro všechny 
uživatele. To znamená pro řidiče, podni-
ky, servisy a kontrolní pracovníky. Karty 
vydává Ministerstvo dopravy ČR prostřed-
nictvím sběrných míst Centra služeb pro 
silniční dopravu, která najdete v budo-
vě firmy PVT a.s. v Praze a  regionálních
sběrných pracovištích v zařízeních ČE-
SMAD BOHEMIA. Žadatelé z Libereckého 
kraje si mohou vyzvednout kartu k digi-
tálnímu tachografu v Ústí nad Labem, ul. 
Londýnská 13, tel: 475 209 102, e-mail: 
ústi@cesmad-bohemia.cz. Žadatel je povi-
nen řádně a pravdivě vyplnit žádost, k žá-
dosti musí předložit průkaz totožnosti (ob-
čanský průkaz nebo cestovní pas), a pokud 
žádá o kartu podniku pro vozidlo, také živ-
nostenský list nebo výpis z OŘ, v případě, 
že vyřízení bude zajišťovat jiná osoba než 

jednatel společnosti (v případě právnické 
osoby) či fyzická osoba podnikatele, tak 
zplnomocnění pro zastupování. Vyrobená 
paměťová karta bude ve lhůtě 30ti dnů od 
přijetí žádosti zaslána žadateli doporuče-
nou zásilkou do vlastních rukou na adresu  
uvedenou na žádosti.

V roce 2005 probíhala příprava kontrol-
ních pracovníků, která byla zaměřena na 
praktické ovládání digitálního tachografu, 
čtení displeje, používání tachografových 
karet a vyhodnocení výtisků z digitálních 
tachografů. Tuto přípravu zajišťovali pra-
covníci Centra dopravního výzkumu Brno. 
V prosinci loňského roku proběhl tento se-
minář i v budově Libereckého kraje.

V Libereckém kraji jsou již vybaveni 
kontrolními kartami pracovníci Krajské-
ho úřadu Libereckého kraje a Policie ČR, 
v dohledné době budou kontrolními kar-
tami vybaveny i pracovníci celních úřadů, 
tedy všechny subjekty, které jsou opráv-

něny k silničním kontrolám zaměřeným 
zejména na dodržování dob řízení a bez-
pečnostních přestávek řidičů.

Všechna nová vozidla, pro která předpisy 
stanoví povinnost být vybavena tachogra-
fem, to budou muset splňovat. Jedná se 
o nákladní vozidla o celkové hmotnosti nad 
3,5 tuny (včetně přívěsu) a osobní s obsa-
ditelností vyšší než 8 osob kromě místa ři-
diče. Evropská komise dosud nestanovila 
termín, kdy s konečnou platností nahradí 
v nových vozidlech digitální tachografy 
dosud používané analogové. Termín bude 
stanoven  v dubnu letošního roku, s před-
pokládanou účinností od května letošního 
roku. 

Bližší informace na internetových strán-
kách ministerstva dopravy - www.mdcr.cz, 
Centra dopravního výzkumu – www.cdv.cz  
nebo na www.prodopravce.cz.

Pátek 16. prosince 2005 rozhodně nebyl 
ideálním dnem pro cestování kamkoliv. 
Dosti větrné počasí spojené s vydatnými 
sněhovými příděly nebylo pro řidiče v žád-
ném případě příjemným společníkem. 

I já jsem toho dne, chtě nechtě, mu-
sel usednout za volant a absolvovat ces-
tu z nížinatého Hradce Králové domů do 
Harrachova. Byla již úplná tma (k tomu 
husté sněžení a onen vítr) a moje ma-
ličkost se již viděla v teple našeho bytu 
u počítače nad posledními dodělávkami 
prosincového HZ. Ovšem najednou bylo 
vše jinak. Právě jsem přijížděl k rokytnic-
ké křižovatce U Kroupů, když najednou 
vidím blikající červené světlo. Stůj, Po-
licie! Muž v uniformě se táže na cíl jízdy. 
Na mou odpověď že jedu do Harrachova, 
zaujal zamítaný postoj, neboť na silnici 
mezi naším městečkem a Vilémovem do-
šlo vinou silného větru k mnoha polomům 
stromů. Tudíž silnice bude uzavřena jis-
tě na několik hodin. Naštěstí jsem mohl 
tento čas strávit se mým notebookem 
v nedalekém bydlišti své babičky a dědy, 
a tak finální práce nad zpravodajem ne-
byly ohroženy. 

O několik dní později jsem, jako správ-
ný žurnalista, požádal velitele harrachov-
ských dobrovolných hasičů Michala Barto-
še o pár informací z jejich zásahu při této 
kalamitě. Jak jsem se z jeho úst a přilože-
ných zpráv dozvěděl jednalo se opravdu 
o náročný zásah, který však v tomto před-
vánočním období nebyl jediným. Neboť 
od uvedeného data až do Štědrého dne 
uskutečnili naši hasiči celkem osm výjez-
dů (odpracováno přitom celkem 48 hodin 
a účastnilo se celkem 31 členů SDH). Pře-

devším odklízeli spadlé stromy na komuni-
kacích a též odstraňovali i ohnuté dřeviny, 
které hrozily pozdějším pádem na vozov-
ku. Nejčastějším místem zásahu v katas-
tru našeho města bylo okolí pily v Janově 
(dále pak pod fotbalovým hřištěm, u Sv. 
Jána v Anenském údolí, u Autokempu…). 
Největším zásahem však zůstal onen pá-
teční (16.12.), neboť v prostoru silnice č. 
I/14 (Vilémov – Na Mýtě) došlo k polomům 
několika desítek stromů. Vedle harrachov-
ských hasičů se nad odklízením následků 
této živelné kalamity podíleli profesionál-
ní hasiči z Jilemnice a okolní dobrovolné 
sbory (Rokytnice a Jablonec nad Jizerou). 

Ruku k dílu přiložila i harrachovská ADOS 
CZ, jež je pověřenou firmou zimní údržby
komunikací I/10 a I/14. Při tomto velkém 
zásahu došlo též k lehčímu zranění jed-
noho z členů našich hasičů, jenž však po 
ošetření v harrachovském Medicalcentru 
se opět připojil k zasahující jednotce. 

O tom, že se jednalo o opravdu větší 
povětrnostní pohromu svědčí i to, že na 
několika místech Rokytnicka přes víken-
dový čas došlo k přerušení dodávek elek-
trické energie. Holt větru a dešti (sněhu) 
zkrátka ještě neporučíme….

    ms

Větrná kalamita se vyřádila na Pojizerce
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Vážení spoluobčané, 
návštěvníci, lidé ....

Vás neštve Harrachov posetý psími vý-
kaly, hlavně teď na bílém sněhu?

Mně to vadí strašně. Pomozte všichni, 
majitelé psů i vy všichni ostatní! Pejska-
ři tím, že si hovínko po svém miláčkovi 
uklidí a my všichni ostatní tím, že ale-
spoň občas ty nepořádné a bezohledné 
majitele psů na povinnost hovínko sebrat 
upozorníme, neb je o to třeba i popro-
síme. Specielních sáčků je na MÚ dost 
a obyčejný igelitový mít při venčení psa 
v kapse snad také není problém.

Vy, kteří občas někoho upozorníte, po-
čítejte však s tím, že si uděláte občas 
nějaké nepřátele tak, jako si je dělám 
já. Ale za čistší prostředí v kterém chci 
žít mi to stojí. Vám ne?

Děkuji všem! Pejskařům, ostatním 
i MÚ, že už konečně proti tomu začne 
něco dělat. 

   Josef Beran

Otázky na TICu
„Mumlavský vodopád touží vidět většina zahraničních rekreantů, kteří přijeli koncem 

prosince na dovolenou do Harrachova. Mnoho z nich ale překvapí, že tam musí dojít 
pěšky. Jeli by tam totiž nejraději autem, stáhli elektricky ovládané okénko, vodopád si 
vyfotili a vrátili se zase zpátky do svého hotelu“, řekla Eva Zbrojová z harrachovského 
turistického informačního centra.

„Když jim řekneme, že k osmimetrovému vodopádu auta nesmí a z parkoviště je to 
necelý kilometr daleko, zasypou nás otázkami - A nejezdí k vodopádu alespoň autobus 
nebo vlak? Nedá se tam dostat lanovkou? A co taxíky?,“ dodala Zbrojová.

Řada cizinců by se v zimě ráda podívala také k pramenům Labe a překvapí je, že na 
sněhem zaváté krkonošské hřebeny se žádné autokarové zájezdy nedělají.

Největší nápor zažívá TIC právě na přelomu roku. V kancelářích v budově městského 
úřadu a v cestovní agentuře Harrachtour obslouží denně kolem 200 klientů. Kromě Mum-
lavského vodopádu se často ptají také na skokanský mamutí můstek nebo na sklářské 
muzeum.

V TIC se leckdy setkávají i se zahraničními návštěvníky, kteří o vyspělosti České re-
publiky mají nevalné mínění. Dotazují se třeba, jestli je možné dovolat se z běžného 
telefonního automatu i do Německa. Při hovorech s klienty potřebují občas zaměstnanci 
TIC velkou dávku trpělivosti. „Jedna dáma ze zahraničí se u nás ptala, jestli při výběru 
10.500 korun z bankomatu musí na displeji zmáčknout opravdu jedničku, nulu, pětku 
a dvě nuly,“ podotkla Zbrojová.

       www.harrachov.cz

Upozornění pro občany a návštěvníky Harrachova

Tímto žádáme, aby občané, návštěvníci Harrachova a hlavně provozovatelé ubytová-
ní dodržovali zásady správného parkování, neboť špatné parkování způsobuje problé-
my zimní údržbě komunikací. Zdůrazňujeme, že parkování na chodníku je nepřípustné 
a okraje křižovatek se vyklízejí proto, aby bylo kam odhrnovat sníh, nikoliv pro par-
kování návštěvníků. Tato výzva platí hlavně pro oblast Hřebenek, Klondajku a otáčky 
autobusu na vlakovém nádraží. V případě, že z důvodu vámi špatně zaparkovaného 
vozidla nemůže projet pluh například na Hřebenkách, způsobíte tím nejen problémy 
sami sobě, ale celé oblasti.

Pro doplnění zdůrazňujeme, že na většině území Harrachova je zákaz stání, platí zde 
vyhláška č. 50 a návštěvní řád KrNaPu.

Děkujeme předem za vaše ohleduplné chování

     Za technickou komisi Petr Dostalík

Poděkování za záchranu
Stalo se mi, že přesně v době kdy již je HZ ve své po uzávěrkové fázi a připravuje se ke 

grafické úpravě a  následnému tisku,  ozvala se mi jedna z návštěvnic našeho horského
střediska s následující neobvyklou, ale milou prosbou o poděkování za záchranu. Co se 
tedy jí vlastně stalo?

První lednovou sobotu si za krásného slunečného počasí vyšla na procházku se svojí 
několika měsíční ratolestí (ta pochopitelně si krásy zimního střediska užívala ve svém 
kočárku). Když je najednou postihla nečekaná nehoda v podobě zavazení několika me-
trákovou masou sněhu, do této doby usazené na střeše domu čp. 215 (u silnice pod 
kostelem). Maminka ještě stačila v onu kritickou chvíli pokud možno (nakonec poměrně 
zdárně, přesto došlo k poškození střechy kočárku) ochránit svým tělem dítě, nakonec 
za cenu zhmoždění její horní končetiny.  Přesto moment překvapení a těžký kritický 
prožitek vykonaly své. Maminka omdlela. Naštěstí okolo jdoucí anonymní lidé nezůstali 
lhostejní a naši postižené ve spolupráci s paní (či slečnou) Rýgrovou poskytli nezbytnou 
pomoc a informovali policisty. Touto cestou jim (a příslušníkovi Policie p. Rydvalovi) 
chce šťastná zachráněná  poděkovat za vše, co pro ni a jejího mrňouska v kritickou chvíli 
vykonali. 

Napadá mne v této souvislostí jediné, dá se předcházet takovým to života ohrožujícím 
událostem?

         ms

Provoz sběrny papíru 
přerušen

Upozorňujeme občany města, že v sou-
časné době byl přerušen provoz sběrny 
starého papíru, a to z důvodu ukončení  
činnosti těchto služeb ze strany stávají-
cího provozovatele.

V současnosti probíhají jednání s mož-
ným novým provozovatelem, aby činnost 
sběrny v dohledné době mohla být opět 
obnovena. Z tohoto důvodu touto cestou 
město Harrachov žádá občany, aby odvoz 
starého papíru k objektu sběrny po něja-
ký čas nerealizovali. O obnovení provozu 
budete prostřednictvím HZ včas informo-
váni.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

Místní poplatky
Místní poplatek za provoz systému 

shromažďování sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního 
odpadu na 1. pololetí 2006 ve výši 180 Kč 
na poplatníka

je splatný k 31.01.2006.

Platby je možno hradit od 02.01.2006.

Místní poplatek 
ze psů je splatný 

k 15.01.2006.

Městský úřad - OSO
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Kontinentálnímu poháru příliš nepřálo počasí
Týden po uskutečnění dvou úspěšných závodů Svě-

tového poháru se v areálu na Čerťáku představili dal-
ší skokané, tentokráte v dobře obsazeném klání série 
Kontinentálního poháru, který je po „svěťáku“ dru-
hým nejvýznamnějším skokanským podnikem. 

Na rozdíl od zmíněných předešlých závodů se ten-
to, bohužel, neobešel bez rozmarů počasí, neboť 
z důvodu dosti větrné chumelenice byl nejprve zru-
šen páteční (16.12.) trénink a kvalifikace a kvůli té-
měř stejnému důvodu i celý nedělní závod (18.12.). 
Skákat se tedy dalo (s mírnějšími větrnými obtížemi) 
jen v sobotu 17.12.2005. Na opět velmi dobře připra-
veném můstku HS 142, vzhledem k ne právě příznivým 
přírodním podmínkám to byla pro pořadatele velká 
fuška, si nakonec nejlépe vedl Nor Anders Bardal před 
Jurij Tepešem ze Slovinska a dalším reprezentantem 
Norského království Henningem Stensrudem. České barvy hájil na konečném šestém mís-
tě Honza „Mazda“ Mazoch a deváté místo bylo jistě úspěchem pro Harrachováka Tondu 
Hájka. Dvacátý sedmý skončil Borek Sedlák, hned za ním další závodník z našeho města 
Franta Vaculík. Těsně do druhého kola nepostoupil Michal Doležal (33. místo). Čtvrtou 
desítku započal Roman Koudelka z Lomnice nad Popelkou, padesátou čtvrtou pozici ob-
sadil Lukáš Hlava, za ním pak Pavel Fízek, Martin Cikl (59.), Marek Kypeť (60.) a Petr 
Ermis (64. místo). 

Třem nejlepším závodníkům sobotního klání předali peněžité i věcné odměny mís-
tostarosta města Tomáš Ploc a šéf TJ Jiskra Ota Jiroutek (viz foto).

Výsledky – Sobota 17.12.2005:

1. Bardal Anders   Norsko  137,5 a 128,5 m  259,3 b 
2. Tepes Jurij  Slovinsko 134,5 a 131,5 m  257,3 b
3. Stensrud Henning Norsko  131,0 a 132,0 m  250,9 b
6. Mazoch Jan  Česko  133,5 a 123,5 m  242,1 b
9. Hájek Antonín  Česko  127,0 a 129,5 m  238,7 b
27. Sedlák Borek  Česko  122,5 a 113,0 m  196,4 b
28. Vaculík František Česko  122,5 a 110,5 m  189,9 b

Vánoční závody vyhrál 
Rýgl

Ski klub Harrachov uspořádal 29. pro-
since 2005 Vánoční závody v severské 
kombinaci. Byl to vlastně první RKZ 
mužů, juniorů a dorostenců.

Za hustého sněžení (a místy foukal 
i silný vítr) se nám podařilo tyto závody 
uspořádat. Celkem startovalo třicet zá-
vodníků. Na startu bylo kompletní české 
reprezentační družstvo sdruženářů, kte-
ří se připravují na zimní olympijské hry 
v Turíně. 

Dorost mladší: Skok K90 + Běh 7,5 km

1. Votoček Jakub
2. Kožíšek Čestmír 
3. Samohýl Lukáš (všichni z Lomnice n. P)

Škoda jen, že nestartoval t.č. nemocný 
harrachovský závodník Lukáš Havránek 
– favorit této kategorie.

V hlavním závodě mužů a juniorů zví-
tězil Ladislav Rýgl před Patrikem Chlu-
mem a Tomášem Slavíkem. Harrachovský 
závodník Míra Dvořák, jenž měl výborný 
běh, obsadil šesté místo. Michal Rieger 
byl dvanáctý a Jan Zapadlo doběhl na 
třináctém místě. 

Muži + junioři: Skok K90 + Běh 10 km

1. Rýgl Ladislav  Dukla Liberec
2. Chlum Patrik  Dukla Liberec
3. Slavík Tomáš  Dukla Liberec
4. Skopek Martin  Dukla Liberec
5. Vodseďálek Aleš  Dukla Liberec
6. Dvořák Miroslav  Harrachov

Závodníci na 1. – 3. místě obdrželi krásné 
poháry a věcné ceny.

     
  Slavík Wolf.

Takovéhleho pěkného živého tučňáka se nám podařilo potkat na cvičné lyžařské louce 
„Mileráku“ za bývalým OD Horal. Při troše štěstí ho to jistě potkáte i vy .
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Úvod sezóny 
našim mladým 

biatlonistům vyšel

Členové biatlonového oddílu SKP Har-
rachov se na úvod zimní sezóny 2005/
2006 zúčastnili dvou regionálních závodů 
Českého poháru v biatlonu, které se kona-
ly dne 17. prosince 2005 v Harrachově 
a dne 21. prosince 2005 v Jablonci nad 
Nisou. Těchto klání bylo účastno celkem 
osm členů našeho sportovního klubu, 
kteří se v obou závodech umístili na čel-
ních místech.

17.12.2005 - Harrachov

Žáci C  1. místo Ligaun Aleš
Žákyně C 3. místo Puskarčíková Eva
 4. místo Kašťáková Linda
 5. místo Janoušková Gabriela
 6. místo Nykodémová Irena
Žáci B 3. místo Lelek Miroslav
 8. místo Ploc Tomáš
 
Žákyně A Puskarčíková Anna - pouze jed-
na závodnice

21.12.2005 - Jablonec nad Nisou

Žáci C 1. místo Ligaun Aleš
Žákyně C 1. místo Puskarčíková Eva
 4. místo Kašťáková Linda
 5. místo Janoušková Gabriela
 7. místo Nykodémová Irena
Žáci B 3. místo Lelek Miroslav
 7. místo Ploc Tomáš

Žákyně A Puskarčíková Anna - pouze jed-
na závodnice 

V měsíci lednu 2006 závodníci absolvu-
jí závod Českého poháru v Novém městě 
na Moravě, začátkem února pak další zá-
vod ČP v Jablonci nad Nisou a ve dnech 
25. a 26.2.2005 se koná Mistrovství ČR 
v biatlonu žactva v Harrachově, přijďte 
povzbudit naše mladé závodníky do biat-
lonového areálu Na kolečku!!!

Za SKP Harrachov
Miroslav Lelek

Každý po dvou medailích
Na konci podzimního období se Lucie Řehořková a Lukáš Rýdl zúčastnili národního 

kola karate v České Lípě, kde vybojovali každý po dvou medailích. Na snímku společně 
s H. Svobodou, bývalým skokanem na lyžích, trenérem a držitelem černého pásku a tre-
nérkou L. Smetákovou, bývalou výbornou reprezentantkou v karate. Další informace 
můžete nalézt na www.karatetanvald.cz.

         (mr)

Halový turnaj po osmé
Dne třetího prosince 2005 proběhl 

8. ročník fotbalového halového turnaje 
v Základní škole Harrachov.

Zúčastnilo se ho z kapacitních důvodů 
jako každý rok deset týmů. Vítězem klaní 
se stal tým Tyčkařů z Jablonce nad Nisou. 
Největším překvapením bylo druhé místo 
černého koně, a to týmu ze Sklárny Harra-
chov pod vedením Miloslava Kousala, otce 

stejnojmenného harrachovského účastní-
ka nejvyšší české fotbalové soutěže, jenž 
v současné době obléká dres FC Viktoria 
Plzeň. Nejlepším střelcem turnaje se stal 
Roman Bergman (Harrachov) s celkem de-
víti góly. Turnaj proběhl plynule a byl za-
končen tradičním rautem a zábavou.

Za uspořádání děkujeme Městu Harra-
chov, Sklárně N+S, Jiskře Harrachov, Bobo-
vé dráze a dalším, kteří vše zajišťovali.

    (mr)

DVOULETÉ  NÁSTAVBOVÉ  MATURITNÍ  STUDIUM 

PODNIKÁNÍ
ur�ené pro 

DÍVKY A CHLAPCE
ze všech t�íletých u�ebních obor�

nabízí
St�ední odborné u�ilišt�
HARRACHOV

Nástavbové studium poskytuje úplné st�ední odborné vzd�lání ukon�ené maturitou.
Je ur�eno pro dívky a chlapce - z t�íletých u�ebních obor� – kucha�, �íšník, kade�nice,
prodava�ka, truhlá�, záme�ník, automechanik, švadlena, kosmeti�ka, elektriká�,……

Informace: SOUL Harrachov Tel.: 481 529 049, Fax.481 529 488 
                  Anenské údolí 155            E-mail: soulha@vol.cz
                  512 46              www: mujweb.cz/skolstvi/soul 
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Společenská kronika
Informace o zveřejňování jubilantů
V této rubrice  jsou zveřejňováni ti jubilanti, kteří v letošním roce oslaví kulaté nebo 

půlkulaté výročí svého narození, a to počínaje šedesátkou a více. U osob nad osmdesát 
let pak zveřejňujeme každý rok.

Ti z Vás, kteří si nepřejete, aby Vaše maličkost byla ve společenské kronice zmíně-
na, sdělte, prosím, svůj požadavek redaktorovi Martinu Soukupovi na telefonní číslo 
604 857 000.

Krutišová Helena 80 let Špringrová Věra 88 let
Janoušek Oldřich 84 let Brdlík Jan 81 let
Hnyk Břetislav 81 let Hrnčíř Jiří 83 let
Šolc Jindřich 60 let Denková Margita 60 let
Kakrdová Hana 60 let Nentvich Oldřich 80 let
Berka Jaroslav 65 let Hronová Iva 65 let
Kučaba Waldemar 70 let

Blahopřejeme….

Milí čtenáři,
Jak jste si mohli v naší společenské 

kronice povšimnout, v měsíci lednu osla-
vil své 81. narozeniny někdejší dlouhole-
tý harrachovský obvodní lékař MUDr. Jan 
Brdlík.

Při této příležitosti poskytl jeho syn 
Honza Brdlík (nynější místní zastupitel) 
redakci HZ skenovaný článek o otci, jenž 
vyšel ve známém časopise Svět v obra-
zech, a to přesně 18. ledna 1974. My vám 
ho nyní přinášíme v původní verzi:

Obvodní lékař
Obvodní lékař MUDr. Jan Brdlík, který 

v místě pracuje už plných dvacet roků, 
mi připomínal spíš špičkového sportov-
ce, nebo lyžařského trenéra, než lékaře.
Šponovky, svetr, lyžařské boty, pletený 
kulich až na uši… A není divu. Na hřebe-
nech hor se s bílým pláštíkem nevystačí. 
Vždyť jeho „obvod“ zabírá pořádný kus 
Krkonoš. Stačí si vzít k ruce mapu a sle-
dovat místa, která patří do jeho sféry. 
Mýtiny, Vosecká bouda, Rýžoviště. K to-
mu patnáct set pacientů z Harrachova 
a všechny podnikové a odborářské chaty, 
včetně desítek chalup rozsetých po okol-
ních stráních. Hustotu pacientů obvodu 
zvyšují rekreanti z ČSSR i ze zahraničí, 
kteří nejen v zimních, ale i v letních mě-
sících Krkonoše navštěvují.

A tak než pan doktor někomu řekne, 
tak vyplázněte jazyk a řekněte á, musí 
často ujít „po svých“ nebo na běžkách 
deset až patnáct kilometrů. A někdy to 
je pořádný spěch.

Doktor Brdlík je mimo své lékařské 
praxe členem Horské služby, asistuje při 
vrcholných sportovních akcích, zajišťuje 
závodní ordinaci v místních sklárnách, 
pracuje jako člen zdravotní komise při 
MěstNV, školí členy Červeného kříže, 
pravidelně, vždy v úterý, odjíždí do Ji-
lemnice, kde provádí nejen lyžařů, ale  
sportovců všech odvětví.

Je toho dost, co se v horách skrývá pod 
prostým slovem OBVOĎÁK.

Ještě jednou za redakci HZ přejeme 
panu doktorovi pevné zdraví a více než 
trochu nějakého toho osobního štěstí.

Nové knihy v Městské knihovně
Fantasy: Heitz M.- Válka trpaslíků; Paolini Ch. – Eldest.

Povídky: Pawlowská H. – Záhada žlutých žabek.

Román humoristický: Švandrlík M. – Stařec a moře piva.

Román válečný: Kessler L. – Bleskový pochod.

Román napínavý: Brown S. – Zdravím tě, temnoto.

Román společenský: Grisham J. – Poslední porotce.

Román romantický: Medeiros T. – Milenec z temnot.

Thrillery: Palmer M. – Hippokratovo společenství; Pearson R. – Paralelní lži.

Historické romance: Lamb A. – Temná vášeň; Cartland B. – Uloupená láska.

Cestopis: Jazairiová P. – Cestou hvězdy.

Gnómy: Chalupa L. – Rodíme se smrtelní.

Životopisy: Cibulka A. – Zdenka Sulanová; Štáchová H. – Život na nitích.

Knihy populárně naučné: Benda J. – Koupelny, bazény, sauny; Velfel P. – Kuchyně.

Román pro dívky: Oatesová J. – Z těch zelených očí jde strach.

Knihy pro děti: Rowlingová J. – Harry Potter a princ dvojí krve; Goscinny R. – Nové 
Mikulášovy patálie; Lewis C. – Lev, čarodějnice a skříň.

Všem čtenářům a nejen jim přeje štěstí, zdraví 
a pohodu v roce 2006 Vladislava Lukešová.

Tel.: 481 529 700, 
e-mail: knihovna.harrachov@worldonline.cz, www.knihovna.sluničko.net

Zprávy ze SOUL v Harrachově
Konec roku bývá obdobím pro bilancování. 

Ve školách to bývá většinou až koncem červ-
na, ale my si dovolíme hodnotit již nyní.

Rok 2005 byl pro školu poměrně úspěš-
ným rokem. Podařilo se přijmout maximální 
počet žáků do výše kapacity školy, úspěšně 
jsme se zapojili do programů EU – Leonardo 
da Vinci a EQUAL.

Národní agentura Leonarda da Vinci uspo-
řádala národní konferenci v Praze, které se 
zúčastnily překladatelky našeho projektu. 

Konference zhodnotila přínosy programu pro 
odborné vzdělávání v ČR, informovala o vý-
sledcích realizovaných projektů.

V prosinci, v rámci tohoto projektu, proběh-
la první stáž pěti žáků 3. ročníku SOUL v pol-
ském Walbrzychu. Stáž v Polsku popsal jeden 
z účastníků v níže uvedeném příspěvku.

Další aktivitou školy je spolupráce v pro-
gramu EQUAL – projekt s názvem „S Krako-
nošem u počítače“, který má zpřístupnit 
celoživotní vzdělávání co nejširší veřejnosti. 
Valná hromada programu EQUAL proběhla na 
sklonku roku v Semilech. Na ní byli lekto-

ři naší školy hodnoceni frekventanty kurzů 
známkou výbornou. 

Poslední významnou akcí konce roku byly 
volby do Školské rady SOUL, která je šesti-
členná. Za zřizovatele školy - Liberecký kraj 
- byli do rady jmenováni Ing. Karel Dolejší 
a Vítězslav Kverka, za školu byli zvoleni pe-
dagogové Mgr. Pavla Staňková a Ing. Zdeněk 
Hyxa, za zletilé žáky a zástupce nezletilých 
žáků Petr Štěrba a Vladimír Bureš. 

Zdraví, pohodu a štěstí v roce 2006 všem 
občanům a návštěvníkům Harrachova přejí 
pedagogové ze SOUL.
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Kalendář očekávaných událostí a akcí 
v roce 2006 – Harrachov

21.- 22.1. Světový pohár v severské kombinaci
23.- 25.1. Mistrovství ČR HZS ČR v lyžování (Na Kolečku)
24.1. Mistrovství ČR v severské kombinaci (muži, junioři)
11.2. Mistrovství ČR + RKZ v severské kombinaci (muži, dorost, žáci)
20. – 23.2. Mistrovství ČR Policie ČR v lyžování (Na Kolečku)
25. – 26.2. Mistrovství ČR v biatlonu žactva
4.3. Setkání s Krakonošem
11.- 12.3. Mistrovství ČR ve skoku + severská kombinace (dorost + žáci)
18. – 19.3. V. kolo českého poháru v biatlonu (dorost + dospělí)
22.3. Krajský závod ve skoku a severské kombinaci
25.3. Veterániáda (28. ročník) ve skoku
16.4. Velikonoce v hasičárně
30.4. Pálení čarodějnic
13.5. Oslava sv. Flóriána (SDH)
1/2 června Dětský den
1/2 června  Volby do poslanecké sněmovny
30.6. I. Letní táborák
22.7. III. Harrachovské pivní slavnosti
29.7. Nohejbalový pivní turnaj
5.8. Nohejbalový turnaj O pohár města
26.8. II. Letní táborák
1/2 listopadu Volby do zastupitelstva města
26.11. Rozsvícení Vánočního stromu - advent

Kalendář v průběhu roku bude dle získaných informací aktualizován. Chystáte něja-
kou zajímavou akci v Harrachově. Dejte vědět redakci!!!

Z policejních statistik
V měsíci prosinci roku 2005 zdejší 

Obvodní oddělení Policie ČR řešilo cel-
kem 17 trestných činů a 15 přestupků. 
Počet spáchaných trestných činů nega-
tivně ovlivnilo konání Světového poháru 
ve skocích na lyžích - v tomto období 
bylo spácháno sedm případů - převážně 
kapesních krádeží, dále jedno poškození 
vozidla a krádež odložených lyží.

Pokud jde o přestupky, zde se jednalo 
převážně o záležitosti majetkové, kdy 
docházelo ke krádežím lyží a drobných 
věcí návštěvníků Harrachova.

Podařilo se objasnit jeden případ kapes-
ní krádeže při konání SP, kdy pachatel byl 
dopaden přímo v areálu, dále dva případy 
výtržnictví a stejný počet případů dalších 
krádeží spáchaných v Harrachově.

Pokud se pak týká autokriminality v pro-
sinci byl odcizen jeden automobil zahra-
ničních turistů a došlo ke 3 případům krá-
deží věcí ze zaparkovaných vozidel.

Rád bych touto cestou požádal maji-
tele ubytovacích zařízení v Harrachově 
o poučení svých hostů, aby nezanecháva-
li ve svých zaparkovaných vozidlech žád-
né věci a vozidla řádně zabezpečili proti 
odcizení všemi dostupnými prostředky 
- mechanické zábrany, el. alarmy, pou-
žívání hlídaných parkovišť apod. Dále, 
prosím, o upozornění svých hostů na 
omezené parkovací možnosti u lanovek 
a v centru, a z toho plynoucí potíže hlav-
ně o víkendech a v měsíci únoru a březnu 
- špatně zaparkovaná vozidla budou řeše-
na jako přestupek.

M. Lelek – velitel Obvodního oddělení

SBOR DOBROVOLNÝCH HASI�� V HARRACHOV�

POZVÁNKA
Výbor Sboru dobrovolných hasi�� Vás srde�n� zve na 

Výro�ní valnou hromadu, která se koná 
v sobotu 28. ledna 2006 od 17.00 v hasi�ské zbrojnici. 
Výbor v��í, že valnou hromadu podpo�íte svojí ú�astí

a splníte tím jednu ze svých základních povinností �lena SDH. 

                                                                                                        Za výbor SDH 
                                                                                                        Roman Lukeš 
                                                                                                        starosta

Praktická stáž v Polsku 
14.11. – 2.12. 2005

Praktická stáž probíhala v polském Walbr-
zychu za účasti pěti studentů ze Středního 
odborného učiliště lesnického v Harracho-
vě, Petra Štěrby, Vladimíra Zelinky, Tomáše 
Kloučka, Ondřeje Briestenského a Slavomíra 
Pulpána pod vedením učitele odborného vý-
cviku pana Jana Horáčka.

Celý pobyt byl uskutečněn k podpoře od-
borného vzdělávání, rekvalifikace, praxe na
simulačních pracovištích, kterými není naše 
škola vybavena.

Praxe nám byla umožněna v mnoha obo-
rech, např. v dílně pneu, diagnostické díl-
ně, lakovně, mechanizační dílně, svařovně 

a značkovém servisu Citroen, ve kterém jsme 
byli seznámeni s opravami nejen vozů „Cit-
roen“, ale i automobilů ostatních značek.

Na tomto pracovišti jsme realizovali opra-
várenské práce pro běžné zákazníky. Byli 
jsme seznámení s mechatronikou značky 
Fieto a automobilovou teorií, a to vše ve 
školních učebnách. 

 Po pracovní době nám byl nabídnut pro-
gram tělovýchovy např. možnost vstupu do 
tělocvičny s hraním míčových her, posilovací 
kúra ve zdejší posilovně, plavání ve školním 
bazéně apod..Kultury také nebylo málo.Na-
vštívili jsme bývalé městské doly, nedaleký 
německý bunkr, krásný zámek, botanickou 
zahradu, navštívili jsme město Wroclav, kde 
jsme zhlédli krásné panoráma historické bi-
tvy, muzeum, prošli jsme se centrem měs-

tečka plném cihlových kostelů a různých 
domků, nezapomínaje na svévolné prochá-
zení nákupního střediska a byli jsme pozváni 
na sobotní oběd. 

Denní stravovací režim obsahoval snídani, 
svačinu, kterou jsme si vzali na praxi, oběd 
a večeři.

Na závěr nesmím zapomenout poděkovat 
a vyjádřit svou vděčnost mé škole a všem, 
kteří se na této akci podíleli, neboť jsem 
získal velké množství nových zkušeností, 
které by se mi jen tak nedostaly. Musím po-
děkovat polské organizaci, která se k nám 
velice hezky chovala a s největší ochotou 
se snažila vyhovět a pomoci nám ve vzdě-
lávání. Dík patří i internátu, polské kuchyni 
a krásným ženám z Polska („Jak to, že jste 
tak krásné?“).         Moc děkuji Petr Štěrba
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Program kina 

24.1. Karlík a továrna na �okoládu – rodinný film USA – za�átek v 18:00 hod, vstupné
K� 65,- 

31.1. Harry Potter a ohnivý pohár – dobrodružný film USA – za�átek 18:00 hod, 
vstupné K� 65,- 

PROGRAM KINA
24.1. Karlík a továrna na čokoládu
 rodinný film USA 
 začátek v 18:00 hod, 
 vstupné  Kč 65,-

31.1. Harry Potter a ohnivý pohár
 dobrodružný film USA
 začátek 18:00 hod,
 vstupné Kč 65,-

REZERVACE TEL: 731 474 622

670079  Harrachov,FIT FUN-Harrachov,centrum-Harrachov,žel.st./-Kořenov,žel.st.
Platí od 11.12.2005 do 9.12.2006

Přepravu zajišt’uje : ČSAD Semily, a.s., stř. Rokytnice n. Jiz., Rokytnice 65, tel.481 522366
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Tčkm

  Harrachov,hotel FIT-FUN  . . . . . . . . . . . .
  Harrachov,Sport hotel  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Harrachov,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Harrachov,u Ducha hor . . . . . . . . . . . . . . .
  Harrachov,centrum  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Harrachov,sklárna . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Harrachov,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 79 jede 11.12.2005, od 17.12.2005 do 17.4.2006 
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem ČSAD Semily,a.s. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 

Všechny spoje vyčkají příjezdu vlaků nejvýše 15 minut. 
Turistický přechod do Polska Harrachov Mýtiny / Polana Jakuszycka 800 m od zastávky Harrachov,žel.st. 
Alle Verbindungen warten auf die Ankunfr der Züge höchstens 15 min. 
Die touristische Grenzübergang nach Polen Harrahcov,Mýtiny / Polana Jakuszycka befindet sich 800 m von der Haltestelle Harrachov,žel.st. (Bhf) 
〈 spoj jede po jiné trase přestup na vlak 
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Apartmány Čertovka v centru Harrachova
Projekt apartmány Čertovka, který se skládá ze tří etap, 

vyrůstá v samotném centru Harrachova ve druhé řadě hlav-

ní třídy, na místě bývalé jámy nezrealizovaného hotelového 

projektu. 

První etapa projektu byla úspěšně zkolaudována v srpnu 

2005 a budova byla následně (v říjnu 2005) uvedena sym-

bolicky do provozu slavnostním otevřením za přítomnosti 

starosty města Harrachov, pana Václava Cajthamla, a dal-

ších partnerů a spolupracovníků. První etapa projektu se 

také může pyšnit i dalším úspěchem, kterým je získání 

prestižního ocenění Nejlepší z Realit / Best of Realty 2005, 

2. místo v kategorii Rezidenční projekty. Poděkování určitě 

patří městu Harrachov, architektonické kanceláři Kordovský 

nebo Kordovská, financující bance ČSOB a dalším partne-

rům, bez kterých by projekt jen těžko vznikl.

Druhá a třetí etapa projektu Apartmány Čertovka je ve 

výstavbě a nachází se ve fázi dokončené hrubé stavby obou 

etap. Projekt pak bude celý dokončený do léta 2006 a věří-

me, že s nemenším úspěchem naváže na první etapu pro-

jektu.

Byty v první etapě projektu byly úspěšně prodány již v minu-

lém roce a ve druhé a třetí etapě je prodáno přes 60% byto-

vých jednotek. Projekt nabízí byty s dispozicí 1+kk až 3+kk, 

s jižní orientací, výhledem na Čertovu Horu a nedílnou sou-

částí každé bytové jednotky je  předzahrádka či balkon. Byty 

v posledním ustupujícím podlaží pak nabízí až stometrové 

privátní terasy a nezapomenutelný výhled na skokanské 

můstky a na sjezdovky.

Ve třetí etapě projektu se nachází ve dvou přízemních pat-

rech nebytové prostory, které investor nabízí k prodeji  do 

osobního vlastnictví. Nebytové prostory jsou vhodné na 

klidný gastro provoz, relaxačně sportovní centrum, prodejní 

galerii či další aktivity, které vhodně doplní občanskou vyba-

venost města Harrachov.

             V Invest CZ a.s.

Více informací o projektu 

naleznete na 

www.certovka-harrachov.cz 

nebo na 

kontaktních telefonech: 

724 222 212, 233 353 116.

Starosta města Harrachov, pan Václav Cajthaml, zahajuje symbolicky provoz I. etapy 
projektu Apartmány Čertovka.


